1

SPREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
CONTROLADORIA GERAL

Ofício Circular / CG n° 005/2020

Linhares, 30 de janeiro de 2020.

Assunto: Cartão para pagamento.

Prezados(as) Senhores(as),

Considerando o art. 5º e art. 13 da Lei Complementar Municipal nº 023/2013,

de 16 de agosto de 2013, que dispõe sobre as responsabilidades e garantias da

Unidade Central de Controle Interno do Município de Linhares;

Considerando que o Departamento Administrativo Financeiro (Tesouraria)

informou a esta Controladoria que tem recebido processos para pagamento com

ausência de dados bancários do credor;

Considerando que tal situação pode interferir na ordem cronológica de

pagamentos;

Informamos que somente serão recebidos no Departamento Administrativo

Financeiro, os processos que estiverem instruídos com a cópia do cartão do

banco, da Pessoa Física ou da Pessoa Jurídica credora, que constar do empenho.

Atenciosamente,

ARLETE DE FÁTIMA NICO
Controladora Geral

2

Acuso o recebimento do Ofício Circular/CG N°005/2020, de 30/01/2020:

________________________________________________________
Amantino Pereira Paiva

Secretário Municipal de Assistência Social

________________________________________________________
Ana Maria Paraiso Dalvi
Secretária Chefe de Gabinete

_________________________________________________________
Franco Fiorot
Secretário Municipal de Agricultura, Aquicultura, Pecuária e Abastecimento

_________________________________________________________
Ivan Salvador Filho
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Esporte e Lazer

__________________________________________________________
João Cleber Bianchi
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

__________________________________________________________
Cel. Jones da Silva de Freitas Mattos
Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa Social

________________________________________________________
Fabrício Borghi
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos Naturais

________________________________________________________________

Luiz Fernando Lorenzoni
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Urbano

_________________________________________________________
Márcio Pimentel Machado
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

3

Acuso o recebimento do Ofício Circular/CG N°004/2020, de 30/01/2020:

_________________________________________________________
Maria Olímpia Dalvi Rampinelli
Secretária Municipal de Educação

_________________________________________________________
Nádia Lorenzoni Menelli
Procuradora Geral

_________________________________________________________
Saulo Rodrigues Meirelles
Secretário Municipal de Saúde

	SPREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
	Ofício Circular / CG n  005/2020
	________________________________________________________
	________________________________________________________
	Ana Maria Paraiso Dalvi
	Secretária Chefe de Gabinete
	_________________________________________________________
	_________________________________________________________
	__________________________________________________________
	__________________________________________________________
	________________________________________________________
	_________________________________________________________
	_________________________________________________________